
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Petr Diviš 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Aplikace pro analýzu rizik v kybernetické a informační 

bezpečnosti 

Autor posudku Ing. Lukáš Pavlík, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,40) 

 

 

Předložená bakalářská práce je zaměřena na problematiku aplikací pro analýzu rizik v oblasti 

informační bezpečnosti. V teoretické části se práce zaměřuje na základní terminologii v oblasti 

kybernetické bezpečnosti. Dále je zde charakterizováno datové modelování. V praktické části 

je aplikován rozbor vybraných softwarových aplikací a jejich komparace. Výstupem praktické 

části je návrh konceptuálního datového modelu aplikace. Teoretická a praktická část jsou 

zpracovány poměrně přehlednou a čtivou formou. Pozitivně hodnotím návrh datového modelu 

aplikace, nicméně by zde mohly být využité také jiné vědecké metody. V rámci charakteristiky 

jednotlivých softwarových nástrojů by bylo vhodné doplnit text obrázkem nebo schématem 

aplikace. Hlavní přínos bakalářské práce lze spatřit především v návrhu konceptuálního 

datového modelu, který by bylo možné dále rozpracovat do praktické roviny.   

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak by se dal Vámi navrhovaný konceptuální datový model ještě zlepšit? 

2. Uvažujete o využití navrhovaného konceptuálního datového modelu v praxi? 

3. Který ze softwarových nástrojů, které charakterizujete v praktické části práce, má 

v praxi nejlepší využití a proč? 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 18.05.2024  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


